mês”, conforme elucidações a seguir: 

Assim, é evidente que os valores consignados nos autos em 08/05/2019, no valor 

de R$ 5.333,26 (cinco mil de trezentos e trinta e três reais e vinte e seis centavos), à fl. 495, e em 

26/07/2020, na quantia de R$ 5.356,39 (cinco mil e trezentos e cinquenta e seis reais e trinta e 

nove centavos), à fl. 626, quitaram a indenização disposta no item “A” da Decisão 

supramencionada; 

Caso, o MM. Juízo entenda que os depósitos e bloqueios judiciais devam ser 

compensados do saldo credor da Autora, os cálculos poderão ser complementados.

[...]

novembro de 2014, disposta nas certidões positivas de fls. 67, caso MM. Juízo entenda que a data 

inicial para aplicação dos juros de mora seja o dia 18/11/2014 em lugar de 07/11/2014, 

apuramos que, em 18 de setembro de 2023, data do laudo, o valor a executar totaliza                 

R$ 14.400,64 (quatorze mil e quatrocentos reais e sessenta e quatro centavos), conforme cálculos 

em Anexo I (fls. 936) e quadro abaixo: 

Excesso de cobrança histórico - Anexo I R$ 3.642,87  
(+) Correção Monetária - TJ/RJ - 2023 R$ 2.665,27  
(+) Juros de mora 1% a. m. da citação (fl.